
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 25ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2022 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 21 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2022 
(ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 289/2022    
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
1. ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
 

Σήμερα Παρασκευή 21 Οκτωβρίου 2022 και ώρα 14:00 – 15.00 μ.μ. συνεδρίασε 
δια περιφοράς (μέσω τηλεφώνου) η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα 

από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 13.681/21.10.2022 του Προέδρου της, που 
είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 
4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για 
να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος - Πρόεδρος 
2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος 
3. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος 

4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 
Μέλος 

5. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος. 
6. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος. 
7. Ιωάννης Μουράτογλου - Τακτ. Μέλος. 

 

         
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
        Μετά το τέλος της διάρκειας της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει 
νόμιμη απαρτία.  

 
Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, γνωστοποίησε 

ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής την από 21.10.2022 εισήγηση -  
ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών 
Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής: 

«Παρακαλούμε για ΑΜΕΣΗ  λήψη απόφασης ΟΕ και ΔΣ, καθώς πρέπει να 
ολοκληρωθούν ενέργειες μας ως την 25.10.2022  βάσει του 13499/19-1022 εγγράφου 
του ΥΠΕΣ».         



 2 

       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καταμέτρησε τις ψήφους των μελών της  
Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με τη λήψη απόφασης για το κατεπείγον του θέματος 
της συνεδρίασης. 

       Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την παραπάνω εισήγηση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών, το με αριθμ. πρωτ. 

68.130/17.10.2022 έγγραφο του Τμήματος επιχορηγήσεων Τ.Α. του Υπ. Εσωτερικών, 
τις διατάξεις  της παρ. 6 του άρθρου 75 Ν. 3852/2010 καθώς και της παρ. 3 του 
άρθρου 5 του Κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

       Κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, για το λόγο που αναφέρεται στην 

παραπάνω εισήγηση και το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να ληφθεί σχετική 

απόφαση. 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 289/2022 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

15:00 μ.μ. 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 24-10-2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 
Ευάγγελος Θωμάς, Ιωάννης Μουράτογλου, Ιωάννης 

Χατζόγλου, Αντώνιος Ρυσάφης. 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών. 
 
 


